
Zápis 

VR03 
Volební období 04/2016 – 201x  

- 1/5  - 

ze 3. schůze Výkonné rady ČSTS dne 10. 5. 2016 v Brně 

 

Přítomni: OdstrčilP (Pr), Dvořák (VpS, do 14:05), Felcman (VpP), Dávidek (DF), Kojetín (KP do 14:05), Kroupa (KJ), 

Novotný (NL do 14:05), OdstrčilM (OM), Siegel (GS) 

 

Omluven: Tejc (VpE) 

 

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů 

1. Aktuální informace o činnosti 
1.1. Prezident 
1.2. Generální sekretář 
1.3. Viceprezident pro sport 
1.4. Viceprezident pro profesní věci 

2. Generální sekretář a sekretariát 

3. Disciplinární a Smírčí komise 

4. Český pohár družstev 

5. TL a MČR 2017 

6. Poroty pro MČR 

7. Talentovaná mládež a SCM 

8. Vyhlášení veřejných soutěží 
8.1. Olympijský park Lipno 
8.2. Tanec pro všechny 

9. Různé 
9.1. Případ stížnosti na chování trenéra 
 

Podklady pro jednání: 

- Plán práce – aktualizace k VR03 (Pr) 

- Návrh smlouvy s GS a office managerem (VpE) – na místě 

- Žádost o ČR družstev (OM) 

- Český pohár družstev (VpS) 

- Návrh rankingového soutěžního systému (VpS) 

- Komise VpP (VpP) 

- Poroty pro MČR (VpP) 

- Talentovaná mládež a SCM – teze (Pr) 

- Podmínky pro veřejnou soutěž Olympijský park Lipno (VpE) 

- Podmínky pro veřejnou soutěž Tanec pro všechny (VpE) 

- Koncept obslužné společnosti (VpE) – na místě, neprojednávno - příprava na jednání VR04 

 

Jednání bylo zahájeno v 10:00. Hlasování uváděno ve tvaru PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 

Po kontrole obdržených podkladů byl plán doplněn o bod 9.1 (s projednáním na začátku jednání) a schválen (hl.č.1 – 

8/0/0). 

0. Kontrola úkolů 

UmVK 01 Zveřejnění zápisu, včetně všech příloh v záložce oficielních zpráv. Z: GS, T: neprodleně). Splněno. 

UmVK 02 Zápis do rejstříků 

VpE předal podklady KŠD Legal a všem zapisovaným osobám potřebné formuláře k podpisu (ověřený). Po 

obdržení podepsaných formulářů je předá KŠD Legal k dokončení zápisu do rejstříku. 

Z: VpE 

nT: 31.5.2016  

UmVK 03 Dokončit v zákonné lhůtě daňovou a účetní uzávěrku ČSTS za rok 2015 včetně nedořešených pohledávek za 

předešlá léta 

Z: Siegel (předchozí VPr) 

T: 30.6.2016 

UmVK 04 Dokončit vyúčtování soutěží výběrového řízení uskutečněných do  konce r. 2015  



Zápis 

VR03 
Volební období 04/2016 – 201x  

- 2/5  - 

VR03: L. Siegel zpracoval podklady a s pokyny pro fakturaci je předal účetní firmě. VpE zajistí další 

zpracování této agendy ve spolupráci s GS 

Z: GS, VpE 

nT: VR04 

UmVK 05 Protokolárně předat majetek a finance ČSTS, provozní agendy ČSTS a rozpracované projekty nově zvolené 

Výkonné radě. 

VR02: Pr a všichni Vp si připraví seznam agend a rozpracovaných projektů, které předpokládají přebírat a 

vstoupí v jednání s odpovědnými osobami z předchozího období za účelem protokolárního předání. 

Z: předchozí VR, Pr, všichni Vp 

T: 30.6.2016, kotrola VR04 

UVR 01.01 VR ukládá prezidentovi a viceprezidentům doplnit za svoji oblast návrh dokumentu OŘpA01 Organizační 

schéma (Z: Pr, VpE, VpS, VpP, T: VR02, VR03) - Plánem činnosti přesunuto na VR04 

UVR 01.02 VR ukládá prezidentovi a viceprezidentům doplnit a předložit ke schválení návrhy složení vyjmenovaných 

komisí (Z: Pr, VpE, VpS, VpP, T: VR02) – viz bod 4 programu VR02 a bod 1.5 programu VR03 - splněno 

UVR 01.03 VR ukládá VpE projednat s kandidátem na funkci GS termín možného nástupu a náplň práce 

VR02.5: Jako kandidát schválen L. Siegel, termín nástupu 1.6..2016, do té doby poloviční úvazek, náplň dle 

na místě předloženého podkladu (i sekretariát) na V03 

VR03 – viz bod 2 

Z: VpE 

T: VR03 

UVR 01.04 VR ukládá VpE připravit založení s.r.o. se 100% účastí ČSTS a se základními náležitostmi - jednatel 

Barnat Petr, sídlo Praha 

VR02: plán činnosti přesunul na VR04 

VR03: jako podklad předán Koncept obslužné společnosti  

Z:VpE 

T: VR04 

UVR 02.01.1 Uskutečnit reciproční jednání s prezidentem SZTŠ (Z: Pr, T: neurčen) 

UVR 02.01.2 Uskutečnit jednání se SZTŠ na expertní úrovni (Z: VpS, VpP, VpE, T: neurčen) 

UVR 02.01.3 Uskutečnit úvodní jednání s dalšími sousedními tanečními svazy SZTŠ (Z: Pr, T: neurčen) 

UVR 02.02 Český pohár družstev 2016 – pilotní projekt nahrazující MČR družstev (Z: VpS s PS, T: VR03) – viz bod 5 

programu 

UVR 02.03 Analýza současného stavu TL a cíle a strategie pro jeji inovaci (Z: VpS, T: VR03) – viz bod 6 programu 

UVR 02.03 Příprava podkladů pro další jednání o zavedení programu SZTŠ pro zpracování soutěží (Z: VpS, GS, T: 

neurčen) 

UVR 02.04 Dopracování systému porot pro MČR (Z: VpP, T: VR03) – viz bod 7 programu 

UVR 02.05 Dopracování plánu činnosti 

VR03: Doplnit o plány komisí a dopracovat od 1.7.2016 

Z: Pr, VpE, VpS, VpP 

nT: VR05 

UVR 02.06 ČOV Olympijský park - veřejná soutěž (Z: Pr, VpE, T: VR03) – viz bod 9.1 programu 

UVR 02.07 Tanec pro všechny - veřejná soutěž (Z: VpE, T: VR03) – viz bod 9.2 programu 

UVR 02.08 Prověření možností dalších dotačních titulů MŠMT 

Z: VpE, GS 

T: VR04 

 

1. Aktuální informace o činnosti 

1.1. Prezident 



Zápis 

VR03 
Volební období 04/2016 – 201x  

- 3/5  - 

PR informoval VR o  

 přípravě na WDSF AGM a předběžných jednáních s GS WDSF 

 navázání dalších kontaktů na mezinárodní úrovni 

 připravovaném jednání s vedením ČTsport (12.5.2016) 

PR dále upozornil na neaktualizované webové stránky ČSTS a požádal viceprezidenty a ředitele komunikace 

(ŘK), aby překontrolovali aktuálnost informací, za které zodpovídají. 

UVR 03.02 Prověřit aktuálnost informací na www.csts.cz a zajistit cestu GS jejich aktualizaci. 

Z: VpE, VpP, VpS, ŘK, GS 

T: VR04 

1.2. Generální sekretář 

GS informoval VR o dotačních programech MŠMT pro rok 2016 a zůstatcích z grantů v minulém období. 

Upozonil zvláště na čerpání prostředků přidělených z loterií.  

1.3. Viceprezident pro sport  

VpS seznámil VR s žádostí o uspořádání MČR Družstev 2016. Přijetím této žádosti by byl zastaven pilotní 

projekt Českého poháru družstev 2016. 

VpS informoval o obdržení kontaktů se SZTŠ, jednání budou navázány v nejbližší době. 

VpS informoval o rozhodnutí rozšířit účast na soutěžích TLM ve druhé polovině roku 2016 o páry Jun II B, které 

jsou poslední rok ve věkové kategorii Jun II. 

UVR 03.03 Zajistit úpravu IS pro start Jun II B v TLM a informaci na web 

Z: GS 

T: info okamžitě, IS 31.8.2016 

1.4. Viceprezident pro profesní věci 

VpP informoval o stavu poviných zdravotních prohlídek. Do dnešního dne splnilo tento požadavek cca 1/3 

tanečních párů. Z diskuse vyplynula potřeba znovu celkově řešit tento zákonný požadavek na půdě sportovní oblasti. 

UVR 03.04 Vypracovat další postup v řešení zdravotních prohlídek 

Z: VpS 

T: VR04 

VpP vysvětlil náplň práce jednotlivých komisí a VR předložený návrh VpP na složení komisí schválila 

(hlasováno jako celek, hl.č.3 - 8/0/0): 

 Komise odborná: Dvořáková, Brožovský, Kučera, Odstrčil M. 

 Komise rozhodčích: Kučera, Novotný, Odstrčil M. 

 Technická: Hýža, Kosmák, Slouka 

2. Generální sekretář a sekretariát 

VpE předložil návrh smlouvy a náplň pracovní činnosti pro GS a sekretariát (office manager). VR doplnila 

smlouvu o bod 2.2.8. o „v případě, že není jmenován manažer NRT, přebírá jeho povinnosti“. Další připomínky nebyly 

vzneseny. 

VR projednávala návrh smlouvy pro GS. V diskusi byly vzneseny dva návrhy na způsob projednání: 

 VR projednala návrh smlouvy pro GS, souhlasí s předmětem a účelem návrhu smlouvy, výši odměny, dobu 

trvání a platnosti smlouvy. Ostatní záležitosti ponechává v pravomoci VpE 

 VR projednala a schválila návrh smlouvy  

VR neschválila první návrh (hl.č.: 4 - 4/KJ, NL/VpS, VpP), poté prezident ukončil projednávání tohoto bodu bez 

udání dalších důvodů. 

3. Disciplinární a Smírčí komise 

GS předložil návrh: Karel Maršálek, Dana Machátová, Alice Kutišová 

UVR 03.05 Projednat s navrženými členy a zajistit jejich písemný souhlas 

Z: GS 

T: VR04 



Zápis 

VR03 
Volební období 04/2016 – 201x  

- 4/5  - 

4. Český pohár družstev 

VR akceptovala návrh DSP Kometa Brno na uspořádání MČR družstev v termínu 28.9.2016. Výše dotace bude 

určena na základě jednání mezi organizátorem a VpE s tím, že bude pokrývat minimálně náklady na porotce a 

funkcionáře. (hl.č.:5 - 8/0/0). 

5. TL a MČR 2017 

VpS představil svůj návrh na systém soutěží, který nahrazuje TL systémem rankingových soutěží otevřených i 

pro páry tříd A a B a jeho návaznost na postupové soutěže a MČR. Pr přednesl návrh na zakomponování tohoto systému 

do komplexu soutěžního systému s námětem na zrušení sestupů, otevření třídy A pro Juniory II a rankingu organizátorů 

soutěží. V diskusi byly vzneseny ještě další náměty a VR uložila VpS pokračovat v tomto projektu a jeho další verzi 

předložit na příští jednání VR (hl.č.6 - 8/0/0). 

UVR 03.06 Návrh nového systému soutěží doplnit o přednesené náměty a dále projednat ve VR 

Z: VpS 

T: VR04 

Pořádání MČR bude VR řešit na příštím jednání s tím, že FD navrhuje přidělit hlavní mistrovství (ST a LA) do 

Prahy a Brna. 

6. Poroty pro MČR 

VR schválila návrh VpP na doplnění porot pro MČR o zahraniční porotce – viz př.1 a ukládá VpP připravit potřebné 

legislativní úpravy (hl.č.7 - 8/0/0). 

UVR 03.07 Návrh legislativních úprav pro používání zahraničních porotců na MČR. 

Z: VpP 

T: VR04 

7. Talentovaná mládež a SCM 

Pr vysvětlil VR informace a zásady uvedené v dokumentu Rozbor situace a návrh dalšího řešení SCM – viz 

příloha č.2. 

Po diskusi přijala VR tato rozhodnutí: 

 VR schválila novou koncepci podpory talentované mládeže dle bodu 3 v uvedeném dokumentu (hl.č.8 - 

8/0/0) 

 VR ukončila současný projekt SCM a vypisuje výběrové řízení na zpracovatele projektu a ředitele projektu, 

který bude řešit novou koncepci talentované mládeže (hl.č.9 - 6/KJ,NL/0) 

UVR 03.08 Vypracovat podmínky veřejné soutěže a předložit ke schválení   

Z: Pr 

T: VR04 

Z dalšího jednání se omluvili VpS, KP a NL. 

8. Vyhlášení veřejných soutěží 

8.1. Olympijský park Lipno 

VR schválila návrh VpE na podmínky výběrového řízení projektu „Olympijský park Lipno“ – viz příloha č.3 

(hl.č.10 - 5/0/0). 

UVR 03.09 VR ukládá GS zveřejnit vyhlášení výběrového řízení  na projekt „Olympijský park Lipno“, cestou 

sekretariátu rozesílat zájemcům podmínky výběrového řízení, shromáždit přihlášky a předat je VR k 

rozhodnutí 

Z: GS 

T: VR04 

8.2. Tanec pro všechny 

VR schválila návrh VpE na podmínky výběrového řízení projektu „Tanec pro veřejnost“ – viz příloha č.4 

(hl.č.11 - 5/0/0). 

UVR 03.10 VR ukládá GS zveřejnit vyhlášení výběrového řízení  na projekt „Tanec pro veřejnost“, cestou sekretariátu 

rozesílat zájemcům podmínky výběrového řízení, shromáždit přihlášky a předat je VR k rozhodnutí 

Z: GS 



Zápis 

VR03 
Volební období 04/2016 – 201x  

- 5/5  - 

T: VR04 

 

9. Různé 

9.1. Případ stížnosti na chování trenéra 

Tento bod byl projednán na začátku jednání. 

Na základě kontaktování sekretariátu pracovníkem PČR a zpráv ve veřejných mediích a informací od členů 

ČSTS ohledně vyšetřování Radima Přádky VR pověřuje Pr kontaktovat PČR a získat relevantní informace. Veškerou 

komunikací v tomto případě je pověřen pouze Pr (hl.č.2 - 8/0/0). 

UVR 03.01 Požádat PČR o informaci o vyšetřování Radima Přádky  

Z: Pr 

T: neprodleně 

Přílohy: 

1. Rozšíření porot na MČR (VpP) 

2. Rozbor situace a návrh dalšího řešení SCM 

3. Olympijský park Lipno – podmínky pro výběrové řízení 

4. Tanec pro všechny – podmínky pro výběrové řízení 

 

Jednání bylo ukončeno ve 14:30. 

Další jednání VR se uskuteční 31.5.2016 od 10:00 v Praze. 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Zapsal: Siegel 

Kontrola: OdstrčilP 

Tisková zpráva: Barnat 

Rozdělovník:  
 GS – archiv, plný text a přílohy do oficielních zpráv na web 

 Členové VR 

 Předsedové DR a RR 

 Ředitel komunikace – tisková zpráva na hlavní stránku 


